
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT 

OGGETTO:  RATIFICA AFFIDAMENTO DIRETTO E BENESTARE ALLA FATTURAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023, PER ESECUZIONE PROVE DI CARICO AL SOLAIO DI 
CALPESTIO DEL PIANO RIALZATO DELLA FARMACIA DEL P.O. SANTOBONO – DITTA TEKNOMISURE 
SRL – IMPORTO € 1.500,00 OLTRE IVA – SMART CIG Z873CD0DEC.

PREMESSO CHE: 

 Con nota prot. n. 12418 del 08/06/2023 la UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali comunicava a 
questa UOC che “… nell’ambito degli acquisti da effettuarsi con finanziamenti POR-Campania FESR 2014-
2020 – Asse I – Obiettivo 1.6 – Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 269 del 17/05/2023 – CUP: 
H69123000180006 si sta occupando di redigere gli atti di gara per la fornitura di un Robot informatizzato 
per la gestione dei processi legati alla logistica del farmaco e dei dispositivi medici per le esigenze della 
UOC Farmacia del P.O. Santobono, si richiede alla struttura in indirizzo di esprimere il proprio parere 
tecnico circa la tenuta dei solai interessati … il peso totale del singolo robot, escluso il peso delle 
confezioni contenute, non dovrà essere superiore a 300 Kg/mq … ”;  

 Con nota prot. n. 13106 del 16/06/2023 questa UOC chiedeva alla suddetta UOSID ed alla UOC Farmacia 
chiarimenti circa “… il peso di una pila alta 1,90 mt su un’area di un mq composta da farmaci ritenuti più 
pesante mediamente …”;

 Con nota prot. n. 13307 del 20/06/2023 la UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali riscontrava alla 
nota precedente che “… è stato stimato il peso a pieno carico tra Robot e farmaci pari a 362 Kg/mq …”;

 Con PEC del 06/07/2023 questa UOC chiedeva alla Teknomisure, ditta dotata dei necessari requisiti e 
competenze per l’esecuzione delle prove di carico, la disponibilità ad eseguire sopralluogo preventivo 
per poter redigere una proposta tecnico economica.

CONSIDERATO CHE:

 Con PEC del 12/07/2023 la ditta Teknomisure inviava un’offerta tecnico economica, relativa alla prova 
di carico da effettuare al solaio di calpestio al piano rialzato della UOC Farmacia del P.O. Santobono, pari 
ad € 1.500,00 oltre IVA;

 Con PEC del 14/08/2023, vista la congruità dell’offerta economica, si autorizzava l’intervento nelle more 
della specializzazione degli atti.

PRESO ATTO CHE:

 la Ditta indicata, in accordo con la UOC Farmacia, effettuava la prova di carico il giorno 02/09/2023;
 con PEC del 11/09/2023 la ditta Teknomisure trasmetteva la relazione conclusiva della prova di carico 

eseguita, agli atti di questa UOC; 
 Il RUP ha verificato, relativamente alla ditta Teknomisure, l’assenza dei motivi di esclusione di cui agli 

articoli da 94 a 98 del D.Lgs. 36/2023, attraverso il DGUE presentato e l’assenza di annotazioni sul 
casellario ANAC.



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

VISTI:

 La disposizione della Direzione Aziendale, prot. n. 6781 del 06.05.2014, che ha elevato ad € 20.000,00 
oltre IVA il limite delle spese sostenibili con Determina Dirigenziale; 

 l’art. 32 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità Aziendale approvato con Delibera 
n. 301/2016.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

1) Di ratificare alla Ditta Teknomisure Srl – P.IVA 03953370610, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento dell’esecuzione della prova di carico effettuata al 
solaio di calpestio al piano rialzato della UOC Farmacia del P.O. Santobono, per un importo 
complessivo di € 1.500,00 oltre IVA come per legge;

2) Di prendere atto che la complessiva spesa per la prova di carico in oggetto è pari ad € 1.500,00 
oltre IVA e sarà imputata al Bilancio di rispettiva competenza;

3) Di liquidare, stante la regolare esecuzione della prestazione affidata, nei modi e nei tempi 
previsti, alla ditta Teknomisure Srl la somma di € 1.500,00 oltre IVA, attraverso l’emissione dei 
documenti contabili e del relativo benestare alla fatturazione SAP:

4) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al GEF e alla Ditta Teknomisure Srl;
5) Di dare atto che il contratto da stipulare con al Ditta Teknomisure Srl, mediante scrittura 

privata, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, è formalizzato mediante 
sottoscrizione del presente atto.

Il RUP
ing. Marcello Parlato

   F.to Digitalmente

Il Direttore
UOC Tecnico Patrimoniale e ICT

Ing. Gennaro Sirico
F.to Digitalmente


	NumeroDataRep: n. 452 del 17 ottobre 2023
		2023-10-16T10:36:59+0200
	Marcello Parlato


		2023-10-16T10:39:45+0200
	Gennaro Sirico


		2023-10-17T18:02:56+0200
	Giuseppe Rocco




